
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 69, DE 20 DE JULHO DE 2017.

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do 
Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS

PORTARIA N.º 214/2017, de 30 de maio de 2017. O PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de Chefe do 
Departamento Administrativo e Financeiro, Padrão CC-07, órgão da Secre-
taria Municipal de Educação Básica (SEMEB), a senhora MARIA DE FÁ-
TIMA HOLANDA DOS SANTOS e, ao mesmo tempo, a NOMEAR para 
exercer o cargo de Secretário Municipal de Educação Básica, pelo qual, nos 
termos da Portaria n.º 207/2017, de 15 de maio de 2017, ela vinha responden-
do. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, em 30 de maio de 2017. José Maria Lucena

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170087 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
037.622.593-99. Contratado: THALITA SOARES RIMES. Objeto: contra-
tação de serviços na qualidade de Enfermeira junto ao Núcleo de Apoio à 
Saúda da Família (NASF) em proveito da Secretaria Municipal de Saúde de 
Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 
e alterações. Vigência: 01/02/2017 a 30/04/2017. Valor: R$ 7.200,00 Fonte: 
FMS. Data de Assinatura: 01/02/2017.
 

EXTRATO DO ADITIVO Nº 01 RESCISÃO DO CONTRATO Nº 
20170087 (SECSA)

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
037.622.593-99. Contratado: THALITA SOARES RIMES. Objeto: Rescisão 
do contrato de serviços de Enfermeira junto ao Núcleo de Apoio à Saúda da 
Família (NASF) em proveito da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro 
do Norte/CE. Data de Assinatura da Rescisão: 01/03/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170089 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
014.262.613-90. Contratado: OLGA CRISTINA PIRES RAMOS. Objeto: 
contratação de serviços na qualidade de Psicóloga junto ao Centro de Aten-
ção Psicossocial  (CAPS) em proveito da Secretaria Municipal de Saúde de 
Limoeiro do Norte/CE, para o período de 01 de fevereiro a 30 abril de 2017. 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 
01/02/2017 a 30/04/2017. Valor: R$ 7.200,00 Fonte: FMS. Data de Assinatu-
ra: 01/02/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170075 (SEGAPRE)
Nº Processo: 2017.0302-01. SL. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 
PARA ASSUNTOS DO GABINETE DO PREFEITO (SEGAPRE). CNPJ 
Contratado: 16.728.419/0001-02. Contratado: JOSÉ ELINARDO DA SILVA 
- MEI. Objeto: serviços de programação e design para confecção do site ofi-
cial do Município de Limoeiro do Norte/CE, para o período de 16 de fevereiro 

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento  (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

a 28 de abril  de 2017. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 
e alterações. Vigência: 16/02/2017 a 28/04/2017. Valor: R$ 7.950,00 Fonte: 
PMNL. Data de Assinatura: 16/02/2017.
                                                                                                          

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170110 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 
037.622.593-99. Contratado: THALITA SOARES RIMES. Objeto: contra-
tação de serviços na qualidade de Enfermeira junto ao Núcleo de Apoio à 
Saúda da Família (NASF) em proveito da Secretaria Municipal de Saúde de 
Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 
e alterações. Vigência: 01/03/2017 a 31/03/2017. Valor: R$ 4.000,00 Fonte: 
FMS. Data de Assinatura: 01/03/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170189 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CPF Con-
tratado: 875.104.993-72. Contratado: CARLOS HENRIQUE SOUSA COR-
REIA. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito da 
Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Le-
gal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 03/04/2017 
a 31/12/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 1.400,00; Plantão 
12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 
03/04/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170172 (SECSA)
Nº Processo: 2017.0404/002SM. Pregão. Contratante: SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 04.238.951/0001-54. 
Contratado: LOCMED HOSPITALAR LTDA. Objeto: locação de equipa-
mentos para atender as necessidades dos pacientes que fazem uso de oxi-
genoterapia prolongada, em proveito da Secretaria de Saúde do município 
de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 
15/05/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 100.800,00 Fonte: FMS. Data de Assi-
natura: 17/05/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170195 (SECSA)
Nº Processo: 2017.0404/003SM. Pregão. Contratante: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 00.701.555/0001-60. Con-
tratado: INSTITUTO DE OLHOS DO VALE DO JAGUARIBE S/C LTDA. 
Objeto: prestação dos serviços de procedimento cirúrgico a serem realizados 
exclusivamente por médico oftalmologia, em proveito da Secretaria de Saúde 
do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. 
Vigência: 26/05/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 321.500,00 Fonte: SUS. Data 
de Assinatura: 26/05/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170193 (SECSA)
Nº Processo: 2017.3105-001DL. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE (SECSA). CPF Contratado: 440.273.113-53. Contratado: JOSE 
MAIA EVANGELISTA. Objeto: locação de um imóvel, localizado na Rua 
Manuel Luis de Freitas, 2521, no Bairro Boa Fé, para servir de instalações 
do Posto do PSF do referido bairro, em proveito da Secretaria de Saúde do 
município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV 
da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 31/05/2017 a 23/06/2017. Valor: R$ 
450,00 Fonte: FMS/PMNL. Data de Assinatura: 31/05/2017.
 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 69, de 20 de julho de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretário Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170196 (SEINFRA)
Nº do Processo: 2017.3105-001SO. DL. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU-
TURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO (SEINFRA). CNPJ Contratado: 27.135.164/0001-82. 
Contratado: KLC CONSTRUÇÕES ELETRICAS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. Ob-
jeto: prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de iluminação pública em proveito da 
Secretaria de Infraestrutura, Serviços Públicos e Urbanismo (SEINFRA) do município de Limoeiro do 
Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/06/2017 a 
01/08/2017. Valor: R$ 147.791,84. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 01/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170254 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 920.981.503-34. Contratado: 
FRANCISCA MARISETE MAIA DE ALMEIDA GARCIA. Objeto: prestação de Coordenação de Aten-
dimento da população e pacientes dos municípios Polo, junto ao Hospital Regional Dr. Deoclécio Lima 
Verde, em proveito da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 
24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/06/2017 a 31/08/2017. Valor: R$ 9.000,00 Fonte: 
FMS. Data de Assinatura: 01/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170291 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 161.409.313-04. Contratado: 
CELIA COSTA LIMA. Objeto: contratação de serviços de Coordenadora do Centro do Centro de Atenção 
Psicossocial (CAPS AD e CAPS II) e média Psiquiatria no CAPS II, em proveito da Secretaria Municipal 
de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. 
Vigência: 01/06/2017 a 31/08/2017. Valor: R$ 43.800,00 Fonte: FMS. Data de Assinatura: 01/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170293 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CPF Contratado: 102.003.393-20. Con-
tratado: MARIA DE FÁTIMA VALE BARROSO. Objeto: prestação de serviços de Psiquiatria no Centro 
de Atenção Psicossocial  (CAPS) e perícias na área de psiquiatria, em proveito da Secretaria Municipal de 
Saúde de Limoeiro do Norte/CE, para o período de 01 de fevereiro a 30 abril de 2017. Fundamento Legal: 
Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/06/2017 a 31/08/2017. Valor: R$ 42.600,00 
Fonte: FMS. Data de Assinatura: 01/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170275 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 182.575.424-15. Contratado: 
ANTONIO LISBOA CARDOSO DE MEDEIROS. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) 
em proveito da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/06/2017 a 31/12/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/
domingo: R$ 1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 
01/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170304 (SECSA)
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CPF Contratado: 050.842.603-05. Contratado: 
GLENDA SILVEIRA DE OLIVEIRA. Objeto: contratação de plantões médicos (12 horas) em proveito 
da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da 
Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 01/06/2017 a 31/12/2017. Valor: Plantão 12 h sábado/domingo: R$ 
1.400,00; Plantão 12 h segunda/sexta-feira: R$ 1.200,00. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 01/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170198 (SEMAS)
Nº Processo: 2017.2305-001AS. Pregão. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E 
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (SEMAS). CNPJ Contratado: 02.738.286/0001-32. Contratado: G & 
Q GESTÃO E QUALIDADE CONSULTORES LTDA - EPP. Objeto: prestação de serviços de Asses-
soria e Consultoria Técnica, envolvendo a realização de levantamento estatísticos, estudos e pesquisas, 
visando ao aprimoramento da qualidade e à expansão dos programas e projetos de assistência social; a 
análise dos processos e procedimentos administrativos, financeiros e gerenciais do Sistema Municipal de 
Assistência Social com foco na otimização das rotinas de trabalho, em proveito da Secretaria Municipal 
de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Defi-
ciência (SEMAS) do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 
06/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 24.500,00. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 06/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170268 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2004-001SM. Pregão. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEC-
SA). CNPJ Contratado: 05.214.899/0001-69. Contratado: ANTONIO JAIME SOBREIRA LIMA EIRE-
LI – ME . Objeto: locação de veículos para ficar a disposição da rede básica, secundária e Secretaria de 
Saúde do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei Federal 10.520/2002. Vigência: 
06/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 287.200,00 Fonte: FMS/PMNL. Data de Assinatura: 06/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170277 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2004-001SM. Pregão. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEC-
SA). CNPJ Contratado: 23.865.623/000122. Contratado: R. A. DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI 
- ME. Objeto: locação de veículos para ficar a disposição da rede básica, secundária e Secretaria de Saú-



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 69, de 20 de julho de 2017.

- Página  3 -

de do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei Federal 
10.520/2002. Vigência: 06/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 909.200,00 Fon-
te: FMS/PMNL. Data de Assinatura: 06/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170290 (SEINFRA)
Nº do Processo: 2017.0706-001SO. DL. Contratante: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO 
(SEINFRA). CNPJ Contratado: 19.698.790/0001-59. Contratado: D. A. L. 
MACIEL CONSTRUÇÃO – ME. Objeto: prestação dos serviços de coleta, 
transporte e destino final de resíduos sólidos domiciliares urbanos e rurais, 
serviços de varrição de ruas e logradouros públicos, serviços e coleta de poda 
domiciliar e pública e serviços de limpeza de guias e retirada de entulhos 
e destino final, em proveito da Secretaria de Infraestrutura, Serviços Públi-
cos e Urbanismo (SEINFRA) do município de Limoeiro do Norte/CE. Fun-
damento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 
07/06/2017 a 06/07/2017. Valor: R$ 307.192,95. Fonte: FMS. Data de Assi-
natura: 07/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170226 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 018.302.683-76. 
Contratado: ROSA MARIA DE MELO. Objeto: aquisição de gêneros alimen-
tícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Funda-
mento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 09/06/2017 a 31/12/2017. 
Valor: R$ 20.000,00. Fonte: PNAE. Data de Assinatura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170227 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 126.889.164-91. 
Contratado: SEBASTIÃO CAETANO FILHO. Objeto: aquisição de gêne-
ros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, 
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/
PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 09/06/2017 
a 31/12/2017. Valor: R$ 20.000,00. Fonte: PNAE. Data de Assinatura: 
09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170228 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 001.418.313-75. 
Contratado: STELINA COSTA LIMA DO NASCIMENTO. Objeto: aquisi-
ção de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Fami-
liar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 
09/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 11.200,00. Fonte: PNAE. Data de Assi-
natura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170229 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 791.938.973-91. 
Contratado: MARICÉLIA RAULINO MARTINS. Objeto: aquisição de gê-
neros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, 
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/
PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 09/06/2017 
a 31/12/2017. Valor: R$ 19.999,92. Fonte: PNAE. Data de Assinatura: 
09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170230 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 167.601.233-87. 
Contratado: ANCELMO NUNES DE ANDRADE FILHO. Objeto: aquisi-
ção de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Fami-
liar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 
09/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 19.992,00. Fonte: PNAE. Data de Assi-
natura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170231 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 881.483.863-
15. Contratado: REGINALDO AMANCIO BARBOSA. Objeto: aquisição 

de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 
09/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 19.992,00. Fonte: PNAE. Data de Assi-
natura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170232 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 991.075.113-
53. Contratado: LUCIA DE FATIMA RODRIGUES ALEXANDRE. Objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar/PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigên-
cia: 09/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 19.992,00. Fonte: PNAE. Data de 
Assinatura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170233 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 738.940.443-
49. Contratado: SILVANILSON ALVES DE FREITAS. Objeto: aquisição 
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 
09/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 19.998,00. Fonte: PNAE. Data de Assi-
natura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170234 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 001.317.133-02. 
Contratado: ARNÓBIA DE SOUSA LIMA DE GALIZA. Objeto: aquisi-
ção de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Fami-
liar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 
09/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 20.000,00. Fonte: PNAE. Data de Assi-
natura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170235 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 355.563.823-87. 
Contratado: JOSÉ EUDES MAIA FARIAS. Objeto: aquisição de gêneros ali-
mentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, destinado 
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Funda-
mento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 09/06/2017 a 31/12/2017. 
Valor: R$ 20.000,00. Fonte: PNAE. Data de Assinatura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170236 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 581.522.103-15. 
Contratado: FRANCISCO CLAUDIO DE ALMEIDA. Objeto: aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Ru-
ral, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/
PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 09/06/2017 
a 31/12/2017. Valor: R$ 20.000,00. Fonte: PNAE. Data de Assinatura: 
09/06/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170237 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 010.682.183-04. 
Contratado: MOIZES ROBERTO RODRIGUES. Objeto: aquisição de gê-
neros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, 
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/
PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 09/06/2017 
a 31/12/2017. Valor: R$ 19.999,92. Fonte: PNAE. Data de Assinatura: 
09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170238 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 018.571.723-37. 
Contratado: MIRIAN TÁRCIA RIBEIRO. Objeto: aquisição de gêneros ali-
mentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, destinado 
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Funda-



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 69, de 20 de julho de 2017.

- Página  4 -

mento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 09/06/2017 a 31/12/2017. 
Valor: R$ 19.999,92. Fonte: PNAE. Data de Assinatura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170239 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 810.883.103-20. 
Contratado: JOÃO EUDO MARTINS. Objeto: aquisição de gêneros alimen-
tícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Funda-
mento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 09/06/2017 a 31/12/2017. 
Valor: R$ 19.999,92. Fonte: PNAE. Data de Assinatura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170240 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 382.801.753-34. 
Contratado: JOSÉ MAILSON PERERIA RODRIGUES. Objeto: aquisição 
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 
09/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 19.950,00. Fonte: PNAE. Data de Assi-
natura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170241 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 034.789.423-
22. Contratado: ROMÁRIO ANDRADE DE OLIVEIRA. Objeto: aquisição 
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 
09/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 6.000,00. Fonte: PNAE. Data de Assi-
natura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170242 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 010.182.813-
63. Contratado: ELIENE LOURENÇO DA SILVA. Objeto: aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Ru-
ral, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Es-
colar/PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 
09/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 6.000,00. Fonte: PNAE. Data de Assi-
natura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170243 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 063.779.263-
75. Contratado: JUSCELINO JARDEL UCHA DA SILVA. Objeto: aquisi-
ção de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Fami-
liar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 
09/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 6.000,00. Fonte: PNAE. Data de Assi-
natura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170244 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 938.407.803-49. 
Contratado: ADELANGE DE SOUSA COSTA. Objeto: aquisição de gêne-
ros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, 
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/
PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 09/06/2017 
a 31/12/2017. Valor: R$ 19.995,00. Fonte: PNAE. Data de Assinatura: 
09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170245 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 115.009.303-00. 
Contratado: MARIA SANTA DA SILVA. Objeto: aquisição de gêneros ali-
mentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, destinado 
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Funda-
mento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 09/06/2017 a 31/12/2017. 
Valor: R$ 19.995,00. Fonte: PNAE. Data de Assinatura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170246 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 788.437.583-49. 
Contratado: JOSE EVANILDO MENDES MAIA. Objeto: aquisição de gê-
neros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, 
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/
PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 09/06/2017 
a 31/12/2017. Valor: R$ 19.995,00. Fonte: PNAE. Data de Assinatura: 
09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170247 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 194.579.953-68. 
Contratado: ANTONIO LIMA RIBEIRO. Objeto: aquisição de gêneros ali-
mentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, destinado 
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Funda-
mento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 09/06/2017 a 31/12/2017. 
Valor: R$ 19.995,00. Fonte: PNAE. Data de Assinatura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170248 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 029.845.083-60. 
Contratado: RICARDO SERGIO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA. Objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar/PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigên-
cia: 09/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 19.995,00. Fonte: PNAE. Data de 
Assinatura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170249 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 534.055.873-
87. Contratado: VERONICA GUIMARAES DA SILVA. Objeto: aquisição 
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 
09/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 15.000,00. Fonte: PNAE. Data de Assi-
natura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170250 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 011.265.093-70. 
Contratado: MARIA LINDIVANIA GUIMARAES DA SILVA. Objeto: aqui-
sição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Fami-
liar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 
09/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 17.040,00. Fonte: PNAE. Data de Assi-
natura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170251 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 854.151.463-34. 
Contratado: RAIMUNDO VERISSIMO DE OLIVEIRA. Objeto: aquisição 
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 
09/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 6.000,00. Fonte: PNAE. Data de Assi-
natura: 09/06/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170252 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 007.499.623-13. 
Contratado: RICARDO FERNANDO BEZERRA DE LIMA. Objeto: aquisi-
ção de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Fami-
liar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 
09/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 20.000,00. Fonte: PNAE. Data de Assi-
natura: 09/06/2017.
 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 69, de 20 de julho de 2017.

- Página  5 -

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170253 (SEMEB)
Processo nº 001/2017SEMB. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CPF Contratado: 071.740.643-10. 
Contratado: LARISSA PASCOAL LOPES DE OLIVEIRA. Objeto: aquisi-
ção de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Fami-
liar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009. Vigência: 
09/06/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 19.999,92. Fonte: PNAE. Data de Assi-
natura: 09/06/2017. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 69, de 20 de julho de 2017.

- Página  6 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2017-07-20T08:43:31-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




